
Katedra: geografie 

Datum odevzdání posudku: 24.05.2010 

 

 

 

 

POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 

  Textilní průmysl v České republice – transformace a aktuální trendy 
Název práce: ……………………………………………………………………………………………. 
 
 

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možností; A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, 

N – nevyhověl): 

 

1. Struktura práce  

(rozsah, logická návaznost, vnitřní vyváženost)  

 

 

 

 

2. Metodologická a metodická stránka práce  

(stanovení hypotéz a cílů práce a užití metod) 

 

 

 

 

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji  

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem) 

 

 

 

 

 

4.  Odborná správnost – znalost problematiky 

(prokázání znalosti řešené problematiky, specifické znalosti  

a schopnost je aplikovat na konkrétní problém) 

 

 

Jméno: Barbora Kubičková 
 
Obor: GEVES 
 
Oponent bakalářské práce: 

RNDr. Jiří Čekal, Ph.D.
 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

A B C N 
 

Práce je přehledně strukturována do 11 hlavních kapitol, které jsou logicky členěny a vyváženy. Svým 
rozsahem přesahuje požadavky kladené na bakalářské práce. 

A B C N 
 

Hlavní i dílčí cíle jsou vhodně formulovány, metodika stručná, ale výstižná. 

A B C N 
 

Přehled použitých zdrojů je dobře zpracován, chválím i práci s literaturou v analytických kapitolách.  

A B C N 
 

Autorka prokázala širokou orientaci ve studovaném tématu. Kapitoly 4 až 9 považuji za velmi zdařilou 
kompilaci, která nepostrádá nadhled a vědomí širších souvislostí. 



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi 

 

 

 

 

 

 

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování 

 

 

 

 

 

 

7. Formální a grafická úroveň práce 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky k obhajobě:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení 

práce): 

 

A - výborně B - velmi dobře C - dobře N - nevyhověl 
 

 

 24.05.2010      
RNDr. Jiří Čekal, Ph.D. v. r.

 
 

V Českých Budějovicích dne ………………..  ……….............................................................. 

        Podpis oponenta bakalářské práce 

A B C N 
 

Všechny cíle byly splněny. Práce představuje významný příspěvek k poznání problematiky vývoje textilního 
průmyslu u nás i ve světě, nechybí ani nástin prognózy.  

A B C N 
 

Práci lze po jazykové stránce hodnotit jako nadprůměrnou.  

A B C N 
 

Celkově je práce graficky na solidní úrovni. Pravé okraje stránek však měly být širší, výjimečně se lze setkat 
také se zbytečně vynechanými částmi stran v rámci subkapitol (např. str. 17). Subkapitola 8.3 měla být zřejmě 
očíslována jako 8.2. 

Z textu o aktuálně nejúspěšnějších podnicích textilního průmyslu v ČR vyplývá, že u většiny z nich je značná 
část výroby orientována nikoli na domácí trh, ale proexportně. Čím si autorka tuto skutečnost vysvětluje? 


